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SARHOLM 



 
aya seo donir plisir eun Seito Majis Imperial y Stefanica, pur Seito Majis y pul y 

pur tel consei y sazion eui tel Parlarmente eui tel Rozirre, comaria tel segeoare:  
 

1. Introdução 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Natureza do 
imposto 
 
 
 
 
3. Isenções 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Parlamento Imperial reconheceu que, durante meses, os ricos e os bem relacionados 
colocaram o sistema econômico de Sarovia para trabalhar em prol de seus próprios 
interesses mesquinhos e que, como resultado, um pequeno grupo de pessoas ficou com uma 
quantidade enorme da riqueza que a mineração mensal de Saro e a agricultura de gralat 
produziram, enquanto a classe média do Império foi esvaziada. Lamentando que o 
resultado seja uma concentração extrema de riqueza não vista em nenhuma outra economia 
líder no Graal, já que os 20 sarovianos mais ricos atualmente possuem uma porção 
significativa da riqueza do país, e que houve uma tendência significativa este ano de certos 
sarovianos ultra-ricos acumularem dinheiro e se recusarem a contribuir com o povo ou de 
volta à economia. Deixando claro que, embora devamos tornar os impostos mais 
progressivos, simplesmente aumentá-los não resolverá a situação desequilibrada, pois 
também aumentará os impostos sobre os trabalhadores comuns, declara a introdução de 
um novo Imposto sobre a Riqueza, a ser cobrado dos cidadãos mais ricos de Sarovia, a fim 
de trazer mais igualdade ao povo e à nossa economia. 
 
O Imposto sobre a Riqueza será cobrado de qualquer cidadão, residente, hóspede, 
corporação ou outra entidade Saroviana que possua mais de 30.000 Saros. O Imposto sobre 
Riqueza será cobrado mensalmente, com a receita gerada a ser transferida para o Governo 
de SMI, como ocorre com outros impostos. O valor mínimo do Imposto sobre a Riqueza 
será de 2.000 Saros, mas o Governo de SMI poderá aumentar esse valor a seu critério. 
 
Sua Majestade Imperial, o Imperador, está isento do Imposto sobre a Riqueza. Nenhum 
outro membro da Casa Imperial de Vasa, de outras famílias nobres ou de qualquer uma das 
Ordens de Cavalaria do Império estará isento do Imposto sobre a Riqueza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

© Seito Majis Imperial tel Royo do tel Sarovi  

y Imperad eui tel Comune Sarovi, terrier reperelir 

 pur tel Parlarmente Imperial y tel Ministe eui tel 

Publiqua Travalos y Sevisos Gouverna. 
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